Проект
подготовлен департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____» __________ 20__г.

№ _____

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 12.03.2014
№ 1645 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на прием детей,

не достигших возраста 6 лет 6 месяцев,

и старше 8 лет в муниципальные

образовательные организации»
В соответствии с постановлением Администрации города от 25.10.2010         № 5591 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 12.03.2014 № 1645 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и старше 8 лет в муниципальные образовательные организации» следующие изменения:
в приложении к постановлению:

1.1. Пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«- Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010    № 102-оз «Об административных правонарушениях» (с изменениями от 20.02.2014)».

1.2. Второй абзац пункта 4.3. изложить в следующей редакции:
«Должностные лица департамента образования, ответственные за осуществление соответствующих административных процедур настоящего Административного регламента, несут административную ответственность в соответствии с законодательством автономного округа за:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги и срока предоставления муниципальной услуги;
- неправомерные отказы в предоставлении муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо за нарушение установленного срока осуществления таких исправлений;

- превышение максимального срока ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении результата предоставления муниципальной услуги».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Пелевина А.Р.
	Глава города
	Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО:

	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные

замечания)
	Время визирования

документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы

Администрации города

Алешкова Н.П.

	«__»_____20__
	«__»____20__

	Заместитель главы
Администрации города

Пелевин А.Р.

	«__»_____20__
	«__»____20__

	Начальник

правового управления
Администрации города
Лазарев А.Г.

	«__»______20__
	«__»______20__

	Директор МКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута»

Симакова Т.В.

	«__»______20__
	«__»______20__

	Директор департамента

образования Администрации города

Османкина Т.Н.

	«__»______20__
	«__»______20__

Рассылка:
· департамент образования Администрации города – 1 экз.;

· правовое управление Администрации города – 1 экз.;

· управление информационной политики Администрации города – 1 экз;
· ГАРАНТ, КонсультантПлюс.

Замятина Ирина Павловна
52-53-43
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города
О внесении изменений в постановление Администрации города от 12.03.2014 № 1645 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на прием детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и старше 8 лет в муниципальные образовательные организации»

В соответствии с постановлением Администрации города от 25.10.2010         № 5591 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями) настоящим проектом муниципального правового акта предлагается включить в административный регламент предоставления муниципальной услуги положения, предусматривающие административную ответственность должностных лиц за нарушение порядка предоставления муниципальной услуги.
И.о. директора департамента
И.В. Полякова
«___»________2014